Về phía KTNN,
tham dự buổi làm việc có Tổng Kiểm
toán Nhà nước Hồ Đức Phớc; các Phó
Tổng Kiểm toán Nhà nước: Đoàn Xuân
Tiên, Vũ Văn Họa, Đặng Thế Vinh
cùng lãnh đạo các đơn vị trực thuộc
KTNN khu vực Hà Nội.

Thay mặt lãnh đạo KTNN, Tổng
Kiểm toán Nhà nước Hồ Đức Phớc đã
báo cáo với Phó Chủ tịch Quốc hội và
đoàn công tác về tình hình của KTNN
trước, trong và sau Tết Nguyên đán
Mậu Tuất 2018. Tổng Kiểm toán Nhà
nước cho biết, trên cơ sở các văn bản
chỉ đạo của KTNN, các hoạt động
“Mừng Đảng, đón Xuân Mậu Tuất năm
2018” tại KTNN T.Ư và các KTNN
khu vực được tổ chức khá chu đáo; cán
bộ, công chức, viên chức và người lao
động KTNN vui Xuân - đón Tết an

lành, đầm ấm, tiết kiệm; công tác hỗ trợ
cho gia đình chính sách, đối tượng xã
hội được kịp thời...

Trong khuôn khổ Ngày thơ, nhiều hoạt động sẽ diễn
ra như: Hội thảo chuyên đề “Những vấn đề của thơ Việt
Nam hiện nay” và “Đổi mới tư duy tiểu thuyết”; sân thơ
của các câu lạc bộ thơ với các hoạt động thi trình diễn thơ
và biểu diễn nghệ thuật; triển lãm chân dung các nhà văn,
nhà thơ Việt Nam tham gia Cuộc Tổng tiến công và nổi
dậy Xuân Mậu Thân 1968… Lễ Khai mạc Ngày thơ Việt
Nam lần thứ XVI sẽ diễn ra vào ngày Tết Nguyên tiêu (tức
ngày 02/3) tại Văn Miếu - Quốc Tử Giám (Hà Nội).n

NGUYỄN LỘC

7 ngày Tết, Hà Nội thu 1.283 tỷ đồng
từ du lịch

Theo Sở Du lịch Hà Nội, trong 7 ngày nghỉ Tết Nguyên
đán Mậu Tuất 2018, từ ngày 14 - 20/02 (tức ngày 29 Tết
đến hết ngày mùng 5 Tết), tổng thu từ khách du lịch ước đạt
1.283 tỷ đồng, tăng 19% so với cùng kỳ năm trước.

“Điều mà dư luận mong chờ
nhất, đó là sự vào cuộc quyết liệt,
mạnh mẽ của các cơ quan quản lý
giúp chuyển biến tình hình chứ không
phải lại “ném đá ao bèo” như bấy lâu”
- GS. Thanh nhấn mạnh.n

Với quyết tâm chấn chỉnh, lập lại trật tự trong tổ chức lễ hội, Thủ tướng Chính phủ vừa có Công điện về việc
đôn đốc thực hiện nhiệm vụ sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, trong đó yêu cầu các Bộ, ngành,
địa phương vào cuộc quyết liệt, thực chất để đưa lễ hội trở về đúng với những giá trị tốt đẹp trước đây.

CHấN CHỉNH HOạT độNG Lễ HộI:

r NGUYỄN LỘC